
 

ALBO  
SITO  

ATTI  

FASCICOLO PON  

Fondi Strutturali Europei ± Programma OperatiYo Na]ionale ³Per la scuola, competen]e e 

ambienti per l¶apprendimento´ 2014-2020. Asse I ± Istruzione ± Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Programma OperatiYo Complementare ³Per la scuola, competenze e ambienti per 

l¶apprendimento´ 2014-2020. Asse I ± Istruzione ± Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 ± Azioni 

10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 2775 del 08/03/2017 - FSE - Potenziamento dell'educazione 

all'imprenditorialità  

OGGETTO: Determina GLULJHQ]LaOH UHOaWLYa aOO¶aYYLR GHOOH SURFHGXUH SHU Oa VHOH]LRQH 

GHO SHUVRQaOH QHFHVVaULR aOO¶aWWLYa]LRQH GHO SURJHWWR ³Piccole grandi imprese: come le 

idee diventano realtà´  CUP J29E18000260006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Programma Operativo NazionaOH ³PHU Oa VFXROa, FRPSHWHQ]H H aPELHQWL SHU 

O¶aSSUHQGLPHQWR´ 2014-2020. Avviso Pubblico MIUR.AOODGEFID.REGISTRO 

UFFICIALE(U).0002775.08-03-2017 e MIUR.AOODGEFID.REGISTRO 

UFFICIALE(U).0002998.13-03-2017  Asse I ± Istruzione ± Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo Specifico 10.2 ± ³EGXFa]LRQH aOO'LPSUHQGLWRULaOLWj´ 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti  n. 3 del 10/04/2017   di adesione al PON Programma 

OSHUaWLYR Na]LRQaOH (PON E POC) ³PHU Oa VFXROa, FRPSHWHQ]H H aPELHQWL SHU O¶aSSUHQGLPHQWR´ 

2014- 2020 finanziato con FSE E FR Asse I ± Istruzione ± Obiettivo Specifico 10.2 ± Azione 10.2.5 

ISTITUTO SECONDARIO DI I GRADO C. GUASTELLA  - C.F. 97171340827 C.M. PAMM09900R - AOO_PAMM09900R - Ufficio Protocollo Generale
Prot. 0007171/U del 13/07/2021 10:01 PON - POR



VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 5 del 20/04/2017 di adesione al PON Programma 

OSHUaWLYR Na]LRQaOH (PON E POC) ³PHU Oa VFXROa, FRPSHWHQ]H H aPELHQWL SHU O¶aSSUHQGLPHQWR´ 

2014- 2020 finanziato con FSE E FESR Asse I ± Istruzione ± Obiettivo Specifico 10.2 ± Azione 

10.2.5 

VISTA la candidatura dei progetti 10.2.2.5 Candidatura N. 40925 2775 del 08/03/2017 - FSE - 

Potenziamento dell'educazione all'imprenditorialità 

 VISTA la lettera di formale autorizzazione del progetto  presentato da questo Istituto per un 

LPSRUWR FRPSOHVVLYR GL ¼ ¼ 17.046,00  inviata a codesta istituzione scolastica  MIUR Prot. 17149 del 

27 maggio 2019  

VISTE le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi 

Regolamenti UE - n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui fondi strutturali e di investimento 

Europei, n. 1301/2013 relativo al fondo europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e n. 1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo 

VISTE OH DLVSRVL]LRQL HG IVWUX]LRQL SHU O¶aWWXa]LRQH delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 

2014- 2020, FG. LLQHH GXLGa, aJJLRUQaWH QHOO¶OWWREUH 2020 

VISTO LO DHFUHWR IQWHUPLQLVWHULaOH Q. 129 GHO 28 aJRVWR 2018, ³RHJROaPHQWR UHFaQWH LVWUX]LRQL 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istitu]LRQL VFROaVWLFKH, aL VHQVL GHOO¶aUWLFROR 1, 

FRPPa 143, GHOOa OHJJH 13 OXJOLR 2015, Q. 107´;  

VISTO il D.lgs. 50 del 18 aprile 2016 del Codice degli appalti e ss.mm.ii.; 

VISTO il proprio decreto, Prot. n. 10531/VI.3 13/12/2019 di inserimento nel Programma Annuale 

2021 H FRQVHJXHQWH aVVXQ]LRQH a ELOaQFLR GHL IRQGL UHOaWLYL aO PURJHWWR GL FXL aOO¶AYYLVR PXEEOLFR 

PON PURJUaPPa OSHUaWLYR Na]LRQaOH (PON E POC) ³PHU Oa VFXROa, FRPSHWHQ]H H aPELHQWL SHU 

O¶aSSUHQGLPHQWR´ 2014- 2020 finanziato con FSE E FESR Asse I ± Istruzione ± Obiettivo Specifico 

10.2 ± Azione 10.2.5 

VISTO LO D. L.YR 30 MaU]R 2001 Q. 165 H VV.PP.LL UHFaQWH ³NRUPH JHQHUaOL VXOO¶RUGLQaPHQWR GHO 

OaYRUR aOOH GLSHQGHQ]H GHOOH APPLQLVWUa]LRQL PXEEOLFKH´;  

VISTE le Linee guida ANAC n. 3, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti «Nomina, 

UXROR H FRPSLWL GHO UHVSRQVaELOH XQLFR GHO SURFHGLPHQWR SHU O¶aIILGaPHQWR GL aSSaOWL H FRQFHVVLRQLª. 

ASSURYaWH GaO CRQVLJOLR GHOO¶AXWRULWj FRQ GHOLEHUa]LRQH Q. 1096 GHO 26 RWWREUH 2016 AJJLRUQaWH aO 

d.lgs. 56 GHO 19/4/2017 FRQ GHOLEHUa]LRQH GHO CRQVLJOLR Q. 1007 GHOO¶11 RWWREUH 2017; 



RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia 

GHOOa FRUUHWWa SURFHGXUa GHOO¶RSHUa SXEEOLFa LQ TXHVWLRQH, aOOa QRPLQa GHO RHVSRQVaELle Unico del 

Procedimento (R.U.P.); 

CONSIDERATO FKH, LQ EaVH aOOa QRUPaWLYa YLJHQWH, LO R.U.P. GHYH aSSaUWHQHUH aOO¶RUJaQLFR GHOOa 

Stazione appaltante;  

CONSIDERATO che la scrivente prof.ssa Rita La Tona Maria Anna , dirigente di questa 

Istituzione scolastLFa ULVXOWa SLHQaPHQWH LGRQHa a ULFRSULUH O¶LQFaULFR GL RUP SHU O¶aIILGaPHQWR LQ 

RJJHWWR, LQ TXaQWR VRGGLVIa SLHQaPHQWH L UHTXLVLWL ULFKLHVWL GaOO¶aUW. 31, FRPPa 1, D.L.YR 50/20156, 

avendo un livello di inquadramento giuridico e competenze professionali adeguate rispetto 

aOO¶LQFaULFR LQ TXHVWLRQH;  

VISTO O¶aUW. 6-ELV GHOOa OHJJH 7 aJRVWR 1990, Q. 241, LQWURGRWWR GaOO¶aUW. 1, FRPPa 41, GHOOa OHJJH 6 

QRYHPEUH 2012, Q. 190, UHOaWLYR aOO¶REEOLJR GL aVWHQVLRQH GaOO¶LQFaULFR GHO UHVSRQVaELOH GHO 

procedimento in caVR GL FRQIOLWWR GL LQWHUHVVL, H aOO¶REEOLJR GL VHJQaOa]LRQH Ga SaUWH GHOOR VWHVVR GL 

ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

 TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative 

previste dalla succitata norma 

DETERMINA 

GL FRQIHULUH a VH VWHVVa, LQ YLUW� GHOOa TXaOLILFa GLULJHQ]LaOH ULFRSHUWa, O¶LQFaULFR GL RHVSRQVaELOH 

Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione del progetto:  

2775 del 08/03/2017 - FSE - Potenziamento dell'educazione all'imprenditorialità 
 
10.2.5  Competenze trasversali 

10.2.5A Competenze trasversali 

 

                  Modulo           Titolo modulo Costo 
Conoscenza delle opportunità e delle 
modalità del fare impresa 

Creare impresa nel nostro territorio ¼ 5.682,00 
   

Promozione della cultura d'impresa, 
dello spirito di iniziativa, della cultura 
del successo/fallimento e 
consapevolezza della responsabilità 
sociale I numeri dietro le idee: approccio al 'business plan 

e al marketing ¼ 5.682,00 



 ³  

Rafforzamento delle competenze per lo 
sviluppo di un'idea progettuale 

Pensare e diffondere: la pubblicità e le campagne 
di marketing ¼ 5.682,00 

 
TOTALE SCHEDE FINANZIARIE 

¼ 17.046,00 

 
 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale 

GHOO¶IVWLWXWR https://scuolacosmoguastella.edu.it/ e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola.  

 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Rita La Tona 

 

 

������������	
�	
��


